CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 01/2020/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 16 tháng  01 năm 2020

QUYẾT ðỊNH

Bổ sung ðiều 1 của Quyết ñịnh số 22/2018/Qð-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy ñịnh về ñơn giá hoạt ñộng quan trắc và

phân tích môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

        ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị ñịnh số 177/2013/Nð - CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị ñịnh số 149/2016/Nð-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính
phủ sửa ñổi bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh177/2013/Nð - CP ngày 14 tháng 11
năm 2013 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật
Giá;

Căn cứ Nghị ñịnh số 141/2016/Nð-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của Chính
phủ quy ñịnh cơ chế tự chủ của ñơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp
kinh tế và sự nghiệp khác;

Căn cứ Nghị ñịnh 38/2019/Nð-CP ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về
Quy ñịnh mức lương cơ sở ñối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ
trang;

Căn cứ Thông tư số 58/2013/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường ban hành ñịnh mức kinh tế - kỹ thuật công tác hệ thống
thông tin chuyên nghành khí tượng thủy văn phục vụ dự báo;

Căn cứ Thông tư số 41/2014/TT-BTNMT ngày 24 tháng 7 năm 2014 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy ñịnh chế ñộ phụ cấp trách nhiệm công việc, phụ cấp lưu
ñộng và phụ cấp ñộc hại, nguy hiểm ñối với viên chức quan trắc tài nguyên môi
trường, ñiều tra cơ bản tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 160/2014/TTLT-BTC-BTNMT ngày 29 tháng 10 năm 2014
của liên Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn quản lý, sử dụng và
quyết toán kinh phí chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước thực hiện các nhiệm vụ, dự
án theo Chiến lược quốc gia về ña dạng sinh học ñến năm 2020 tầm nhìn ñến năm 2030;

                               1 / 7

04 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BTNMT ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường ban hành ñịnh mức kinh tế - kỹ thuật quan trắc và dự báo
tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BLðTBXH ngày 14 tháng 7 năm 2015 của Bộ
Lao ñộng - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác ñịnh chi phí tiền lương trong giá
sản phẩm dịch vụ công ích sử dụng vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/ TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài
chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTNMT ngày 08 tháng 8 năm 2017 của Bộ Tài
Nguyên và Môi trường ban hành ðịnh mức kinh tế - kỹ thuật hoạt ñộng quan trắc môi
trường;

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài
Chính về hướng dẫn chế ñộ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố ñịnh tại cơ
quan, tổ chức, ñơn vị và tài sản cố ñịnh do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý
không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
20/TTr-STNMT ngày 10 tháng 01 năm 2020.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bổ sung khoản 14,15,16 ðiều 1 của Quyết ñịnh số 22/2018/Qð-UBND
ngày 20 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy ñịnh về ñơn giá
hoạt ñộng quan trắc và phân tích môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương như sau:

14. ðơn giá hoạt ñộng quan trắc môi trường của trạm quan trắc môi trường
không khí tự ñộng, liên tục;

15. ðơn giá hoạt ñộng giám sát các nguồn phát thải qua hệ thống camera;

16. ðơn giá hoạt ñộng quan trắc và giám sát khí thải tự ñộng;

(ðơn giá bổ sung chi tiết ñược quy ñịnh tại Phụ lục kèm theo).

ðiều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám
ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị và cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2020./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ðã ký: Mai Hùng Dũng

                               2 / 7

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020 05
P

H
Ụ

 L
Ụ

C
 X

IV

ð
Ơ

N
 G

IÁ
 H

O
Ạ

T
 ð

Ộ
N

G
 Q

U
A

N
 T

R
Ắ

C
 M

Ô
I

T
R

Ư
Ờ

N
G

  C

Ủ
A

 T
R

Ạ
M

 Q
U

A
N

 T
R

Ắ
C

 M
Ô

I
T

R
Ư

Ờ
N

G
 K

H
Ô

N
G

 K
H

Í
T

Ự
 ð

Ộ
N

G
 L

IÊ
N

 T
Ụ

C

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 0

1/
20

20
/Q

ð
-U

B
N

D
 n

gà
y

16
 th

án
g

01
 n

ăm
 2

02
0

củ
a

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 B
ìn

h
D

ươ
ng

)

S
ố

T
T

 M

ã
h

iệ
u

T

h
ôn

g
số

 q
u

an
 t

rắ
c

 ð
ơn

 g
iá

(ð
ồn

g/
T

h
ôn

g
số

/N
gà

y)

K
h

ôn
g

k
h

ấu
 h

ao

K
h

ấu
 h

ao

I
 H

oạ
t

ñ
ộn

g
q

u
an

 t
rắ

c
k

h
ôn

g
kh

í
củ

a
tr

ạm
 q

u
an

 t
rắ

c
tự

 ñ
ộn

g
cố

 ñ
ịn

h
 li

ên
 t

ụ
c

1
K

K
C

1a

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
),

 ñ
o

th
ôn

g
số

 n
hi

ệt
 ñ

ộ
10

0.
70

0
16

1.
30

0

2
K

K
C

1b

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
),

 ñ
o

th
ôn

g
số

 ñ
ộ

ẩm

10
0.

70
0

16
1.

30
0

3
K

K
C

1c

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
)

ño
 th

ôn
g

số
 tố

c
ñộ

 g
ió

10

0.
70

0
16

1.
30

0

4
K

K
C

1d

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
),

 ñ
o

th
ôn

g
số

 h
ướ

ng
 g

ió

10
0.

70
0

16
1.

30
0

5
K

K
C

1ñ

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
),

 ñ
o

th
ôn

g
số

 b
ức

 x
ạ

m
ặt

 tr
ời

10

0.
70

0
16

1.
30

0

6
K

K
C

1e

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 k
hí

 tư
ợn

g
(M

et
eo

ro
lo

gy
),

 ñ
o

th
ôn

g
số

 á
p

su
ất

 k
hí

 q
uy

ển

10
0.

70
0

16
1.

30
0

7
K

K
C

2a

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 B
ụi

 T
S

P

21
1.

30
0

24
1.

80
0

8
K

K
C

2b

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 B
ụi

 P
M

-1
0

21
1.

30
0

24
1.

80
0

9
K

K
C

2c

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 B
ụi

 P
M

-2
,5

21

1.
30

0
24

1.
80

0

10

K
K

C
2d

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 B

ụi
 P

M
-1

21

1.
30

0
24

1.
80

0

                               3 / 7

06 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020

S
ố

T
T

 M

ã
h

iệ
u

T

h
ôn

g
số

 q
u

an
 t

rắ
c

 ð
ơn

 g
iá

(ð
ồn

g/
T

h
ôn

g
số

/N
gà

y)

K
h

ôn
g

k
h

ấu
 h

ao

K
h

ấu
 h

ao

11

K
K

C
3a

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O

22
2.

60
0

25
6.

40
0

12

K
K

C
3b

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O
2

22
2.

60
0

25
6.

40
0

13

K
K

C
3c

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O
x

22
2.

60
0

25
6.

40
0

14

K
K

C
4

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 k
hí

 S
O

2
22

4.
20

0
25

8.
60

0

15

K
K

C
5

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 k
hí

 C
O

21

0.
60

0
24

7.
90

0

16

K
K

C
6

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 O
3

20
2.

70
0

23
2.

50
0

17

K
K

C
7

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 T
H

C

23
1.

10
0

29
2.

50
0

18

K
K

C
8

M
od

ul
 q

ua
n

tr
ắc

 B
E

T
X

27

4.
90

0
33

7.
20

0

II

H
oạ

t
ñ

ộn
g

q
u

an
 t

rắ
c

k
h

ôn
g

k
h

í c
ủ

a
tr

ạm
 q

u
an

 t
rắ

c
tự

 ñ
ộn

g
d

i ñ
ộn

g
li

ên
 t

ụ
c

19

K
K

D
1a

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

),
 ñ

o
th

ôn
g

số
 n

hi
ệt

 ñ
ộ

11
4.

20
0

14
2.

90
0

20

K
K

D
1b

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

),
 ñ

o
th

ôn
g

số
 ñ

ộ
ẩm

11

4.
20

0
14

2.
90

0

21

K
K

D
1c

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

)
ño

 th
ôn

g
số

 tố
c

ñộ
 g

ió

11
4.

20
0

13
9.

00
0

22

K
K

D
1d

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

),
 ñ

o
th

ôn
g

số
 h

ướ
ng

 g
ió

11

4.
20

0
14

6.
20

0

23

K
K

D
1ñ

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

),
 ñ

o
th

ôn
g

số
 b

ức
 x

ạ
m

ặt
 tr

ời

11
4.

20
0

14
5.

10
0

                               4 / 7

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020 07

S
ố

T
T

 M

ã
h

iệ
u

T

h
ôn

g
số

 q
u

an
 t

rắ
c

 ð
ơn

 g
iá

(ð
ồn

g/
T

h
ôn

g
số

/N
gà

y)

K
h

ôn
g

k
h

ấu
 h

ao

K
h

ấu
 h

ao

24

K
K

D
1e

M

od
ul

 q
ua

n
tr

ắc
 k

hí
 tư

ợn
g

(M
et

eo
ro

lo
gy

),
 ñ

o
th

ôn
g

số
 á

p
su

ất
 k

hí
 q

uy
ển

11

4.
20

0
14

5.
30

0

25

K
K

D
2a

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 b

ụi
 T

S
P

26

0.
30

0
29

0.
00

0

26

K
K

D
2b

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 b

ụi
 P

M
10

26

0.
30

0
29

0.
00

0

27

K
K

D
2c

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 b

ụi
 P

M
 2

,5

26
0.

30
0

29
0.

00
0

28

K
K

D
3a

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O

30
6.

40
0

35
0.

40
0

29

K
K

D
3b

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O
2

30

6.
40

0
35

0.
40

0

30

K
K

D
3c

M

od
ul

 q
ua

n
 tr

ắc
 k

hí
 N

O
x

30
6.

40
0

35
0.

40
0

31

K
K

D
4

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 k
hí

 S
O

2
30

9.
30

0
35

0.
00

0

32

K
K

D
5

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 k
hí

 C
O

29

5.
20

0
32

8.
90

0

33

K
K

D
6

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 O
3

24
3.

40
0

27
6.

10
0

34

K
K

D
7

M
od

ul
 q

ua
n

 tr
ắc

 C
xH

y
30

1.
00

0
33

5.
40

0

                               5 / 7

08 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020
P

H
Ụ

 L
Ụ

C
 X

V

ð
Ơ

N
 G

IÁ
 H

O
Ạ

T
 ð

Ộ
N

G
 G

IÁ
M

 S
Á

T
 C

Á
C

 N
G

U
Ồ

N
 T

H
Ả

I
Q

U
A

 H
Ệ

 T
H

Ố
N

G
 C

A
M

E
R

A

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
:

01
  /

20
20

/Q
ð

-U
B

N
D

 n
gà

y
16

 th
án

g
 0

1
nă

m
 2

02
0

củ
a

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 B
ìn

h
D

ươ
ng

)

S
T

T

H
ạn

g
m

ụ
c

cô
n

g
vi

ệc

ð
ơn

 g
iá

 (
ð

ồn
g/

N
gà

y)

K
h

ôn
g

k
h

ấu
 h

ao

K
h

ấu
 h

ao

1
C

ôn
g

tá
c

qu
ản

 tr
ị,

ñi
ều

 h
àn

h
hệ

 th
ốn

g
m

ạn
g

W
A

N

1.
65

5.
70

0
3.

82
0.

70
0

                               6 / 7

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 15-02-2020 09
P

H
Ụ

 L
Ụ

C
 X

V
I

ð
Ơ

N
 G

IÁ
 H

O
Ạ

T
 ð

Ộ
N

G
 Q

U
A

N
 T

R
Ắ

C
 V

À
 G

IÁ
M

 S
Á

T
 K

H
Í

T
H

Ả
I

T
Ự

 ð
Ộ

N
G

(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
số

 0
1/

20
20

/Q
ð

-U
B

N
D

 n
gà

y
16

 th
án

g
01

 n
ăm

 2
02

0
củ

a
Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 B

ìn
h

D
ươ

ng
)

 S
T

T

T
h

ôn
g

số
 q

u
an

 t
rắ

c
 ð

ơn
 g

iá
 (

ð
ồn

g)

K
h

ôn
g

k
h

ấu
 h

ao

K
h

ấu
 h

ao

I
 N

ội
 n

gh
iệ

p
 X

L
SL

 (
cô

n
g

n
h

óm
/m

ẫu
)

1
X

ử
lý

 k
ết

 q
uả

 q
ua

n
tr

ắc
 c

hấ
t l

ượ
ng

 tạ
i t

hự
c

ñị
a

14
5.

00
0

15
0.

40
0

II

N
ội

 n
gh

iệ
p

 v
ăn

 p
h

òn
g

(c
ôn

g
n

h
óm

/ 1
00

 s
ố

li
ệu

)

1
C

ập
 n

hậ
t c

ơ
sở

 d
ữ

li
ệu

20

4.
40

0
23

7.
50

0

2
T

ổn
g

hợ
p

bá
o

cá
o

kế
t q

uả
 v

ận
 h

àn
h

m
ạn

g
qu

an
 tr

ắc
 v

à
ñá

nh
 g

iá
 d

iễ
n

bi
ến

 s
ố

lư
ợn

g,

ch
ất

 lư
ợn

g
nư

ớc

25
7.

60
0

31
4.

30
0

3
X

ử
lý

 k
ết

 q
uả

 p
hâ

n
tí

ch
 c

hấ
t l

ượ
ng

 n
ướ

c
15

0.
50

0
16

9.
70

0

G
hi

 c
hú

: ð
ơn

 g
iá

 tr
ên

 c
hư

a
ba

o
gồ

m
:

-
C

hi
 p

hí
 c

áp
 q

ua
ng

, i
nt

er
ne

t p
hụ

c
vụ

 c
ho

 q
uá

 tr
ìn

h
tr

uy
ền

, n
hậ

n
dữ

 li
ệu

-

C
hi

 p
hí

 b
ảo

 tr
ì,

bã
o

dư
ỡn

g,
 s

ửa
 c

hữ
a,

 th
ay

 th
ế

cá
c

th
iế

t b
ị c

ủa
 tr

ạm
 ñ

iề
u

hà
nh

 tr
un

g
tâ

m
 k

hi
 c

ó
lỗ

i h
oặ

c
hư

 h
ỏn

g

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org